
Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 

 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

Z Á P I S 
 

z jednání Valné hromady Svazku měst a obcí Krkonoše,  
 

ze dne 23. června 2023 v 9:00 hodin 
 

v konferenčním sálu Penzionu Trautenberk ve Studenci 
 
Přítomni: členů 28, hostů 9. 
 

1) Zahájení, přivítání zástupců členů Krkonoše-svazek měst a obcí a hostů 
J. Sobotka zahájil jednání, přivítal přítomné a jmenovitě pak pozvané hosty: hejtmana Libereckého 
kraje Martina Půtu, náměstkyni hejtmana Libereckého kraje Květu Vinklátovou, radního Libereckého 
kraje za oblast regionálního rozvoje Jiřího Ulvra, vedoucího odboru regionálního rozvoje a evropských 
projektů Michaela Ottu, náčelníka Horské služby Krkonoše Pavla Cingra, ředitele AHS Libora Knota, 
náměstka ředitele Správy KRNAP Jakuba Kašpara, vedoucího oddělení projektového řízení Josefa 
Talába. 
Tomáš Chrtek, starosta hostitelské obce Studenec, ve svém úvodním slovu přivítal též přítomné a 
připojil pozvánku na prohlídku školy a přilehlého areálu a sportovišť.  
Usnesení č. VH/01/23 VH bere na vědomí přivítání zástupců členů a hostů a jejich 

informace. 
 

2) Informace o usnášeníschopnosti a schválení programu jednání Valné hromady 
Přítomno 28 členů, valná hromada je usnášeníschopná, program jednání nezměněn. 
Usnesení č. VH/02/23 VH bere na vědomí informaci o usnášeníschopnosti – počet zástupců 

členů, počet hostů. 
Usnesení č. VH/03/23  VH schvaluje program jednání. 
 

3) Volba: 
a) návrhová komise Petr Kadavý, Jaroslav Mejsnar 
b) ověřovatelé zápisu  Luboš Zimmermann, Martin Bělovský 
c) zapisovatel  Monika Janatová 

Usnesení č. VH/04/23  VH volí: Návrhová komise: Petr Kadavý, Jaroslav Mejsnar  
      Ověřovatelé zápisu: Luboš Zimmermann, Martin Bělovský 
      Zapisovatelka: Monika Janatová  
 

4) Kontrola plnění usnesení Valné hromady konané dne 16. prosince 2022 
Úkoly nebyly uloženy. 
Usnesení č. VH/05/23  VH bere na vědomí stav plnění usnesení Valné hromady konané dne 

16. prosince 2022. 
 

5) Martin Půta, hejtman Libereckého kraje 
Vyzdvihl komunikaci v obcích, spolupráci a komunikaci obcí se Správou KRNAP a Svazkem. Zmínil 
problematiku silnic – peněz do silnic není nikdy dost. 
Usnesení č. VH/06/23 VH bere na vědomí informace hejtmana Libereckého kraje pana Martina Půty. 
 

6) Aktuální informace náměstka ředitele Správy KRNAP Jakuba Kašpara 
Omluvil pana ředitele, který se účastnil jednání na MŽP. Poděkoval za spolupráci Svazku. Plánují 
organizovat pravidelná setkávání s ubytovateli, boudaři, zástupci obcí a dalšími, za účelem řešení 
problémů v KRNAP. 
Usnesení č. VH/07/23 VH bere na vědomí informace náměstka ředitele Správy KRNAP 

Jakuba Kašpara. 



Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 

 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

7) Aktivity svazku – regionální rozvoj 
 
a) Hosté za Liberecký kraj 

Jiří Ulvr poděkoval za vzájemnou spolupráci zástupcům obcí a Svazku. 
Květa Vinklátová vyzdvihla spolupráci konkrétně s ředitelkou Svazku Evou Šulcovou. Vypsali výzvu na 
drobnou infrastrukturu, v oblasti památkové péče letos podpořili všechny žádosti a individuální žádosti. 
Libor Knot konstatoval propad hospodářských výsledků ve skiareálech. Tržby jsou sice podobné, ale 
náklady se výrazně zvýšily. Národní plán obnovy: AHS vyvinula snahu prosadit do tohoto programu 
komponentu na úspory energií a digitalizace, avšak vláda neschválila. Zákon o cestovním ruchu: 
studie RIA (hodnocení dopadu) je velice rozporuplný materiál, legislativní řešení je zatím 
v nedohlednu, mluví se o nelegislativním řešení – dlouhodobá dotace. AHS usiluje o to, aby 
dosavadní prostředí (stávající skiareály) bylo konkurenceschopné a udržitelné, zejména technické 
zasněžování a nádrže. Nejedná se tedy o rozmach nových lyžařských středisek. 
 

b) Zásady Péče 
Svazek sehrál zásadní roli. Členové pracovní skupiny (K. Engliš, T. Grégr, J. Sobotka, M. Rychtr, P. 
Matyáš, P. Hynek), dokument analyzovali a důsledně připomínkovali. Dokument byl schválen.  
 

c) Doprava: Plán mobility, cyklostezky 
J. Sobotka – ani jeden z krajů nemá plán, jak cyklostezky řešit. Stojíme na místě. Na straně 
Královéhradecké kraje jsou sice 2 koordinátoři, ale nejeví se jako funkční řešení. Z jednání starostů 
vzešla potřeba provést inventuru z hlediska připravenosti a realizace cyklostezek a cyklotras. 
M. Půta -  Liberecký kraj se snaží do cyklodopravy investovat podstatně více peněz než v minulosti. 
Intenzívně pracují na dokončení cyklostezky Nisa. Ano, koordinace nefunguje. 
 

E. Šulcová: od projektu SFŽP – Plán mobility regionu Krkonoše jsme ustoupili, metodika pro tvorbu 
plánů byla zpracovaná v rámci projektu MOBESA (Správa KRNAP), dokončení v 6/2023. V rámci 
nové žádosti na SFŽP se bude jednat o aktivity sběru dat, výzkum a samotné zpracování. Kontaktní 
osobou pro zpracování plánů mobility je Jan Kašík. 
 

J. Taláb – Plán mobility – podstatou projektu je snížení mobility na území národního parku. 
Prezentoval metodiku pro tvorbu a implementaci plánů mobility pro NP/CHKO, dle Radomíry Jordové, 
která se zabývá, pro ministerstvo dopravy, mobilitou v chráněných územích. Cílem je zmírnit negativní 
dopady. Ministerstvo dopravy bude schvalovat cca v září. V prezentaci popsal vznik metodiky, 
strukturu, cíle a další. Byl proveden i experiment mobility s výsledkem, že je vysoká preference 
individuální dopravy i v průběhu pobytu. Experiment se zabýval i vyhodnocováním finančních nákladů. 
Ta se liší v případě rekreace dvou lidí či vícečlenné rodiny. 
Základní teze, proč se dopravou a mobilitou v KRNAP zabývat?  Roste návštěvnost v území, rostou 
požadavky na dopravní infrastrukturu, roste množství negativních projevů a dopadů dopravy, 
environmentální dopady v území, změna vzorce chování návštěvníků (zkracuje se termín pobytu – 
individuální doprava je zkrátka komfortní).  
Koncepční řešení aneb KRKONOŠE NEJSOU PARKOVIŠTĚ, to je název deklarace obcí a Správy 
KRNAP.  
Aktéři: Správa KRNAP, obce, svazky obcí, kraje, podnikatelé (skiareály, ubytovatelé..). 
V návrhu opatření pro zlepšení dopravy v KRNAP představil DATIP = Datově-analytická telematická 
integrační platforma. Jsou v pilotním programu od roku 2021. Lokalizace: Strážné, Děvín Pec pod 
Sněžkou, Renerovky. Deklaroval předběžná zjištění. 
L. Knot – je to velmi kontroverzní pro ty, kteří v zónách jsou a naopak kteří nejsou.  Cestovní ruch se 
tímto ovlivní zásadním způsobem. Administrativa se přehazuje na ubytovatele.  
P. Kadavý – informoval o praxi v Rokytnici – podnikatelé s tím nemají problém. 
 

d) Analýza odtokových poměrů 
J. Sobotka rekapituloval - je to projekt Správy KRNAP. Ke konci června bude uzavřen. J. Vancl, M. 
Bělovský, J. Sobotka byli v pracovním výboru. Z podnětů obcí vytvořili společné stanovisko, to se 



Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 

 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

zapracovalo do dokumentu. Slouží jako podklad zátopových území, technických staveb-mostky, 
odběry vody atd…Je to zásadní krok monitoringu – co se děje na horách, zkrátka údaje, které mohou 
být pro obce důležité. V rámci obcí, kde vnímají že je to užitečné, projděte si evidenční karty, protože 
budou použitelné pro další práci s vodou. 
Usnesení č. VH/08/23 VH bere na vědomí informaci o aktivitách Svazku v oblasti 

regionálního rozvoje 
 

8) Cestovní ruch 2023 
E. Šulcová – přínosy destinační společnosti spočívají v řízení a organizaci CR v destinaci (síťování 
poskytovatelů služeb prostřednictvím produktů cestovního ruchu, podpora rozvoje infrastruktury, 
monitoring, vzdělávání, marketing). 

a) Hosté za Královéhradecký a Liberecký kraj 
Viz bod 7). 

b) Celokrkonošské projekty na podporu cestovního ruchu – podrobně v přiložené prezentaci 
 

Krkonoše - lyžařský běžecký ráj (změna, bude pouze jeden žadatel pro celou oblast 
Královéhradeckého kraje – svazek Krkonoše. Dotace 100%).  
Krkonošské cyklobusy (výročí 20 let, provozu. Zařazen nový spoj Vrchlabí -  Strážné).  
Krkonošská pivní stezka. 
Pohádkové Krkonoše (letos 40 turistických míst, velký zájem o brožuru – 1500 vydáno a už se plánuje 
dotisk, speciální turistická vizitka), Pojizerský Pacifik (provázaný s produktem Pohádkové Krkonoše, 
nově komiks „Jízda s hrabětem“). 
Nový projekt - spojení fenoménu pěší turistiky a horských bud -  Opravdové Krkonoše (Přechod 
Krkonoš). 
ROK Harrachů – „Ctnost vítězí nad nepřízní“. Stopy Harrachů v Krkonoších – sklářství, turistika, 
lyžování, železniční trať, Harrachovská hrobka v Horní Branné (https://www.krkonose.eu/vitejte-v-
roce-harrachu, https://www.krkonose.eu/akce-k-oslave-roku-harrachu).  
 

c) Marketingová komunikace 
Ediční činnost – Krkonošská sezona léto, Krkonošské cyklobusy, Pojizerský Pacifik, turistické 
rozcestníky, DL dvojlisty kolo+děti, průvodci typu brožur (prodejné). 
Podcast „Naše Krkonoše“ v roce 2023 - zajímaví lidé z celého regionu a jejich příběhy, v roce 2022 
bylo přes 6000 poslechů. 
Online – www.krkonose.eu – neustálý vývoj: články, landing page, snížila se míra okamžitého 
opuštění. Sociální sítě – aktivní práce s partnery, turistická nabídka v obcích, edukace (HS, KRNAP, 
akce),od začátku roku 2023 přes 4.100.000 oslovených. Newsletter – turistický a partnerský (reporty, 
statistiky…), Instagram. 
 

d) Monitoring destinace - Studie návštěvnosti 2022 – data mobilních operátorů; Iritace rezidentů 
2022 

Podklady získáváme z dat mobilních operátorů, z dotazníků na Krkonošskou pivní stezku, na 
Pohádkové Krkonoše, pracujeme s daty ČSÚ, s návštěvností infocenter, turistických cílů.  
Z Behavio výzkumu zima vyplynulo, že Krkonoše jsou pro lidi srdcovkou. 
Studie návštěvnosti Krkonoš se zabývá analýzou návštěvnosti KRNAP a celých Krkonoš, srovnáním 
vývoje celkové návštěvnosti a ukazuje, že se nevracejí zahraniční turisté.  
Iritační index = jak hodně místním vadí turisté. 
Ostatní: Probíhá vzdělávání (canva copy, právo v marketingu,…), Zákon o cestovním ruchu – dávali 
jsme společné vyjádření Sdružení turistických oblastí a Asociace organizací cestovního ruchu (krajské 
DMO) se žádostí o stažení (ne vyvěsit). Certifikaci máme. 
Usnesení č. VH/09/23 VH bere na vědomí informace o aktivitách destinační společnosti 

v roce 2023 v oblasti cestovního ruchu. 
 

https://www.krkonose.eu/vitejte-v-roce-harrachu
https://www.krkonose.eu/vitejte-v-roce-harrachu
https://www.krkonose.eu/akce-k-oslave-roku-harrachu
http://www.krkonose.eu/


Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 

 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

9) Přehled hospodaření 
a) Závěrečný účet za rok 2022       Příloha č. 1 

 
b) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření auditorem za rok 2022  Příloha č. 2 

Usnesení č. VH/10/23  VH souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 
 

c) Účetní závěrka k rozvahovému dni 31. 12. 2022     Příloha č. 3 
Usnesení č. VH/11/23 VH schvaluje účetní závěrku Svazku Krkonoše k rozvahovému dni    

31. 12. 2022. 
 

d) Přehled hospodaření Svazku k 31. 5. 2023     Příloha č. 4 
Usnesení č. VH/12/23  VH bere na vědomí přehled hospodaření Svazku k 31. 05. 2023. 
 

e) Rozpočtová změna č. 1 provedená rozpočtovým opatřením č. 1/2023  Příloha č. 5 
Usnesení č. VH/13/23  VH bere na vědomí rozpočtovou změnu č. 1/2023. 
 

f) Návrh na vyřazení majetku       Příloha č. 6 
Usnesení č. VH/14/23  VH schvaluje vyřazení majetku dle přílohy. 
 

g) Přehled dotací a grantů v roce 2023       Příloha č. 7 
Usnesení č. VH/15/23  VH bere na vědomí přehled dotací a grantů v roce 2023. 
 
 

10) Zpráva Revizní komise č. 1/2023       Příloha č. 8 
Usnesení č. VH/16/23  VH bere na vědomí zprávu Revizní komise č. 1/2023. 

 

11) Diskuse, různé 
 
P. Čermák (Černý Důl) – byl u zrodu svazku a proto může hodnotit jeho posun. Ocenil práci na 
profesionální úrovni a též prezentaci.  
J. Sobotka – vyzdvihl aktivitu P. Čermáka na Radě KRNAP. 
J. Kašpar – přes prázdniny vzniknou 2 verze dokumentu Zásady péče, pro „smrtelníka čitelné“, tedy 
tak aby bylo možné se snáze orientovat.  
J. Taláb – program pro obce v regionu NP by měl běžet už na podzim (SFŽP). 
J. Sobotka: poděkování pracovníkům svazku. Poděkoval za účast zástupcům členských obcí.   
 

12) Závěr jednání 
 

 
Následovala prohlídka studeneckého školního areálu, přilehlých prostor a sportovišť s příjemným 
doprovodem a výkladem od pana starosty Tomáše Chrtka. 

 
 
 
 
 

    Ing. Jan Sobotka 
                předseda 
 Krkonoše – svazek měst a obcí 

 


